
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Valverde del Fresno
 
ANUNCIO. Listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as al proceso de
estabilización de una plaza de Operario/a de Servicio de Agua y Depuración.
 
 
Resolución de Alcaldía n.º 2023-0196 de fecha 11 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de
Valverde del Fresno por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria de una plaza Operario/a de servicio de agua y depuración,en el
marco del proceso de estabilización de empleo temporal llevado a cabo en el Ayuntamiento de
Valverde del Fresno, se designan los/as miembros del tribunal y se fija fecha y hora para la
valoración de méritos, cuyo tenor literal es el siguiente:
 
“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 
 
 
ANTECEDENTES DE HECHO
 

Documento Fecha/N.º

Propuesta del Jefe/a de Personal del Servicio 15/12/2022

Providencia de Alcaldía 15/12/2022

Informe de Secretaría 15/12/2022

Bases que han de regir la Convocatoria y el proceso de estabilización
temporal

22/12/2022

Informe-Propuesta de Secretaría 22/12/2022

Informe de Fiscalización 22/12/2022

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

74
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 17 de mayo de 2023

N.º 0092

Pág. 16298



De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de Alcaldía n.º
2023-0038 de fecha 26 de enero de 2023 y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo
21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,
 

RESUELVO
 

PRIMERO.Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria referenciada:
 
 
 

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 2022-
0467

22/12/2022

Anuncio BOP 27/12/2022

Anuncio en el BOE 30/12/2022

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las NUEVAS
Bases 2023-0038

26/01/2023

Anuncio BOP 01/02/2023

Anuncio en el BOE 11/02/2023

Certificado secretaría solicitudes presentadas 16/03/2023

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 16/03/2023

Anuncio Sede Electrónica y BOP Lista Provisional 22/03/2023

Certificado de Secretaría de alegaciones presentadas 11/04/2023

Informe-propuesta de Secretaría 12/04/2023

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

74
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 17 de mayo de 2023

N.º 0092

Pág. 16299



Relación de Aspirantes Excluidos/as: Ninguno/a.
 
SEGUNDO.Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal a:
 
 
 

TERCERO.Notificar la presente resolución a los/as miembros designados/as para su
conocimiento.
 
 

Relación de Aspirantes Admitidos/as DNI

JOSÉ LUIS GONZÁLEZ PIÑERO 76*****8Q

Miembro Identidad

Presidenta LAURA BERRÍO IGLESIAS

Suplente CRISTINA AGRA JAUREGUI

Vocal MARÍA ELSA GONZÁLEZ SÁNCHEZ

Suplente TEODORO CARRERO BELLO

Vocal ANASTASIA GONZÁLEZ BELLANDO

Suplente NURIA MATÍAS PAINO

Vocal JOSÉ IGNACIO CARRASCO FERNÁNDEZ

Suplente ANA MARÍA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ

Secretario/a JESÚS MANUEL IGLESIAS VALIENTE

Suplente MARÍA ISABEL BARBANCHO JABATO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

74
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 17 de mayo de 2023

N.º 0092

Pág. 16300



CUARTO.La baremación de los méritos de los/as aspirantes propuestos se efectuará el día 22
de mayo de 2023 a las 10:30 horas, en el salón de plenos del Ayuntamiento de Valverde del
Fresno.
 
QUINTO.Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de este
Ayuntamiento
 

http://valverdedelfresno.sedelectronica.es
 

y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión,la composición del Tribunal de Selección, así
como la lista definitiva de los/as aspirantes admitidos/as y excluidos/as, a los efectos
oportunos.”
 

 
Valverde del Fresno, 11 de mayo de 2023

Amalio José Robledo Rojo
ALCALDE-PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

74
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 17 de mayo de 2023

N.º 0092

Pág. 16301


	http://valverdedelfresno.sedelectronica.es

		2023-05-16T12:55:35+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




